
TADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXXIV/292/2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Cewice na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) art. 4!  ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

ł . 

Uchwala się  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Cewice na rok 2022, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

3. 

Traci moc Uchwała Nr 11/15/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Cewice na lata 2019-2023 oraz Uchwała Nr 
XXXI/269/2021 Rady Gminy Cewice z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Cewice na rok 2022. 

4.  

Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia. 

Przewod i zący Rady 

Wiesł Keller 

Id: 8F45E786-C3 I F-45E 1-9064-813C739EB660. Podpisany Strona I 



Załącznik do Uchwał)" Nr XXXI V/292/2022 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Cewice na rok 2022 

I. CELE PROGRAMU 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych, używania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych poprzez 
podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców oraz prowadzenie działań  profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych wśród mieszkańców Gminy Cewice. 

Program określa strategię  w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód indywidualnych 
i społecznych wynikających z używania alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz 
wyznacza główne kierunki działań  profilaktycznych oraz działań  mających na celu integrację  i reintegrację  
społeczną  osób uzależnionych i współuzależnionych i rozwiązywanie problemów będących konsekwencją  
tych zjawisk, w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

II. ZADANIA DO REALIZACJI 

Rozdział  1. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

1. Podejmowanie przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności związanych 
z przyjmowaniem i realizacją  wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego względem osób podejrzanych 
o nadużywanie alkoholu w szczególności: 

a) przeprowadzanie rozmów zmierzających do objęcia leczeniem osób uzależnionych, 

b) przyjmowanie wniosków dotyczących kierowania osób uzależnionych na leczenie odwykowe, 

c) motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia, 

d) kompleksowe opracowanie dokumentacji wymaganej przy kierowaniu wniosku do sądu, 

e) pokrywanie kosztów sądowych związanych z kierowaniem wniosków do sądu o zobowiązanie do leczenia 
odwykowego. 

2. Informowanie o możliwościach i sposobach terapii oraz instytucjach i stowarzyszeniach, w których możliwa 
jest specjalistyczna pomoc i wsparcie. 

3. Rozwijanie działalności edukacyjnej dla uczniów i rodziców uświadamiających zagrożenia wynikające z e-
uzależnień  i cyberprzemocy. 

4. Wspieranie tworzenia alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i problemów używania substancji psychoaktywnych w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

6. Ponoszenie kosztów dotyczących opinii sporządzonych przez biegłego psychiatrę  i psychologa w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 

7. Współpraca z policją  w zakresie prewencji i profilaktyki ograniczenia dostępu do alkoholu i substancji 
psychoaktywnych, z ośrodkiem pomocy społecznej, asystentem rodziny, instytucjami ochrony zdrowia, 
prokuraturą, sądem, ośrodkami leczenia uzależnień. 

Id: 8F45E786-C3 I F-45E 1-9064-81 3C739EB660. Podpisany Strona I 



Rozdział  2. 

Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe i problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie. 

1. Zwiększenie skuteczności interwencji prawno-administracyjnej wobec przemocy i innych zaburzeń  
funkcjonowania powodowanych przez picie alkoholu poprzez finansowanie szkoleń  dla członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Dofinansowanie szkoleń  i kursów specjalistycznych przygotowujących do kontaktu z członkami rodzin 
z problemem uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także zwiększających kompetencje 
osób pomagających ofiarom przemocy domowej oraz w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem 
uzależnienia od alkoholu i substancji psychoaktywnych i w zakresie prowadzenia zajęć  profilaktycznych. 

3. Wspieranie działań  profilaktycznych związanych z opieką  psychologiczną  i prawną  dla rodzin dotkniętych 
problemem uzależnień  i przemocy. 

4. Współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ramach 
procedury „Niebieskiej Karty". 

5. Koordynowanie działań  o charakterze pomocowym poprzez ścisłą  współpracę  z policją, ośrodkiem pomocy 
społecznej, ochroną  zdrowia, szkołami, sądami, itp. 

6. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach udzielających pomocy rodzinom, w których występują  problemy 
uzależnienia od alkoholu, narkotyków, środków psychoaktywnych. 

7. Upowszechnianie informacji o prowadzonych na terenie gminy lub powiatu oddziaływaniach adresowanych do 
osób krzywdzących swoich bliskich. 

8. Włączanie się  w ogólnopolskie akcje promujące życie rodzinne bez przemocy. 

9. Edukacja społeczna poprzez upowszechnianie materiałów informacyjnych o problemie uzależnień  oraz 
przemocy w rodzinie (broszury, ulotki, itp.). 

10. Dofinansowanie terapii dla osób uzależnionych od narkotyków oraz wspieranie instytucji zajmujących się  
pierwszą  interwencją  w problemach narkotykowych. 

Rozdział  3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  sportowych, a także działań  na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji programów profilaktycznych i edukacyjnych, 
warsztatów, spektakli, koncertów o tematyce profilaktycznej skierowanej do dzieci i młodzieży, a także do 
rodziców i nauczycieli. 

2. Wspieranie działań  i przedsięwzięć  profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez młodzież  
a skierowanych do grup rówieśniczych. 

3. Realizacja programów profilaktycznych dotyczących zagadnień  podnoszących świadomość  w zakresie 
zdrowotnych, psychologicznych, społecznych konsekwencji nadużywania alkoholu, narkotyków, substancji 
psychoaktywnych. 

4. Promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego trybu życia poprzez organizowanie zawodów 
i imprez sportowych, imprez kulturalnych, koncertów, festynów rodzinnych, konkursów literackich, 
plastycznych oraz artystycznych. 

5. Organizowanie konkursów związanych z promocją  zdrowego stylu życia i spędzania wolnego czasu 
pożytecznie. 

6. Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży propagującego ideę  trzeźwego oraz zdrowego stylu życia 
poprzez imprezy o charakterze kulturalno-turystycznym, edukacyjno-artystycznym, sportowym. 

Id: 8F45E786.C3 I F-45E I -9064-813C739EB660. Podpisany Strona 2 



7. Dofinansowanie szkoleń  i kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi 
i młodzieżą  oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć  profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, 
pedagogów, psychologów pracujących w placówkach oświatowych. 

8. Wspieranie działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych oraz zakup żywności dla dzieci i młodzieży 
uczestniczących w jakichkolwiek formach profilaktyki. 

9. Współudział  w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

10. Udostępnianie informacji na temat działań  podejmowanych na terenie gminy na rzecz profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych np. informacje na tablicach ogłoszeń, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Cewicach. 

11. Prowadzenie działań  edukacyjnych, informacyjnych dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
i sprzedawców. 

12. Systematyczne szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

13. Monitorowanie problematyki uzależnień  w gminie: diagnozowanie stanu problemów alkoholowych w gminie, 
diagnozowanie zasobów umożliwiających prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej. 

14. Zakup materiałów, pomocy dydaktycznych i edukacyjnych potrzebnych do realizacji zaplanowanych działań  
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

Rozdział  4. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii. 

1. Współpraca z organizacjami, jednostkami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkomanii i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Wspieranie działalności oraz pomoc w tworzeniu stowarzyszeń  i klubów abstynenckich. 

3. Udzielanie wsparcia policji, w tym wsparcia finansowego i rzeczowego w celu zapewnienia skutecznych 
działań  na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych uzależnień, a także 
w sprawach w zakresie stosowania procedury „Niebieskiej Karty". 

4. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym podejmującym terapię  lub leczenie 
w placówkach terapii uzależnień  i współuzależnień. 

5. Udzielanie pomocy, w tym także finansowej i rzeczowej stowarzyszeniom, organizacjom, instytucjom, szkołom 
realizującym pozostałe elementy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Cewice. 

6. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów abstynenta oraz innych form działań  
pomocowych poza terapią, których odbiorcami są  osoby uzależnione i ich rodziny. 

7. Zakup materiałów, sprzętu i pomocy niezbędnych do realizacji zadań  ujętych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Cewice. 

Rozdział  5. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131  i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Udział  członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w cyklicznych kontrolach 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zgodności prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych 
z aktualnym zezwoleniem. 

2. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz 
sprzedaży nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw. 

Id: 8F45E786-C3 I F-45E 1-9064-8 13C739EB660. Podpisany Strona 3 



3. Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, w przypadku stwierdzenia naruszenia 
przepisów, okreś lonych w art. 131  i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

III. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Wynagrodzenie za udział  w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wypłacane będzie w formie zryczałtowanej stawki miesięcznej w wysokości 200,00 zł. brutto (słownie zł: 
dwieście OO/100) z zastrzeżeniem podpunktów 2 i 3. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane na podstawie listy obecności zatwierdzonej przez Przewodniczącego 
Komisji, do piątego dnia roboczego miesiąca po miesiącu, w którym odbyło się  posiedzenie. 

3. Wynagrodzenie nie przysługuje członkom Komisji będącym jednocześnie radnymi Rady Gminy Cewice oraz 
etatowymi pracownikami Urzędu Gminy w Cewicach. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt. I przysługuje jedynie w miesiącach, w których dany członek Komisji 
uczestniczył  przynajmniej w jednym posiedzeniu. 

5. Koszty dojazdów pokrywają  członkowie Komisji we własnym zakresie. 

6. Za powierzone członkowi Komisji przez Wójta Gminy dodatkowe czynności bądź  zadania związane z realizacją  
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Cewice 
wykraczające poza ramy posiedzeń  Komisji, wynagrodzenie określi Wójt Gminy w drodze ryczałtu za kontrole 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych i przeprowadzanie rozmów motywujących do podjęcia leczenia 
odwykowego, a za pozostałe czynności i zadania w drodze umów cywilno-prawnych. 

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Głównym źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie Gminy Cewice są  środki finansowe budżetu Gminy Cewice pochodzące z opłat za wydawane 
zezwolenia na sprzedaż, sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych wnoszonych przez podmioty prowadzące 
taką  działalność. 

2. Zadania realizowane w ramach niniejszego programu mogą  być  również  finansowane z dotacji celowych, 
dofinansowania projektów biorących udział  w konkursach, a także z innych wpływów od osób prawnych 
i fizycznych. 

V. REALIZATOR PROGRAMU 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Cewice na rok 2022 jest Urząd Gminy w Cewicach. 

Id: 8F45E786-C3 I F-45E I-9064-813C739EB660. Podpisany Strona 4 



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą  z dnia 26 października 1986 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz ustawą  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań  
związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii należy do zadań  własnych 
gminy. Realizacja zadań  wynikających z wyżej wymienionych ustaw jest określona w postaci programu, zaś  
kompetencja do jego uchwalenia została zastrzeżona dla rady gminy. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 
publicznym oraz niektórych innych ustaw, Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii i Państwowa 
Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostaly przekształcone w Krajowe Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom. Zgodnie z ustawą, Centrum prowadzić  będzie działalność  w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych oraz uzależnień  behawioralnych. 

Z uwagi na powyższe programy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i programy 
przeciwdziałania narkomanii uchwalone przed dniem 1 stycznia 2022 r. zachowują  moc do dnia uchwalenia 
wspólnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 
jednak nie dłużej niż  do dnia 31 marca 2022 roku. 

Id: 8F45E786-C3 I F-45E 1-9064-8 13C739EB660. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

